



ARAMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA  
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD.

No. EXPEDIENTE
ARD-CCC-CP-2021-0027
No.
COMPARACION DE PRECIOS

30 de agosto de 2021

No. Solicitud: (ARD-CCC-CP-2021-0027)

Página 1 de 2

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN)

Rubro: (MATERIALES CONSTRUCCIÓN)

Planificada: No


Detalle

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta	Descripción	Cant.	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	30181505	2.3.6.2.02	INODOROS COMPLETOS	14	UD	9,500.00	133,000.00
2	30181504	2.3.6.2.02	LAVAMANOS	12	UD	4,500.00	54,000.00
3	30181506	2.3.6.2.02	ORINALES	6	UD	9,500.00	57,000.00
4	30131704	2.3.6.1.05	METROS DE CERAMICA DE PISO	50	UD	1,350.00	67,500.00
5	30131704	2.3.6.1.05	METROS CERAMICA DE PARED	100	UD	1,350.00	135,000.00
6	30111601	2.3.6.1.01	FUNDAS PEGATOD	300	UD	330.00	99,000.00
7	30131501	2.3.6.1.01	BLOCKS DE 4"	600	UD	35.00	21,000.00
8	30131501	2.3.6.1.01	BLOCKS DE 6"	1500	UD	40.00	60,000.00
9	30111601	2.3.6.1.01	FUNDAS DE CEMENTO	1100	UD	500.00	550,000.00
10	11111701	2.3.6.4.04	METRO DE ARENA ITABO	42	UD	1,700.00	71,400.00
11	11111611	2.3.6.4.04	METRO DE GRAVA DE 1/2"	42	UD	1,800.00	75,600.00
12	11111701	2.3.6.4.04	METRO DE ARENA DE EMPAÑETE	22	UD	3,150.00	69,300.00
13	30102404	2.3.6.3.06	VARILLAS 3/8" ATADO	2	UD	95,000.00	190,000.00

TOTAL **RD\$1,582,800.00**

Plan de Entrega Estimado

LUGAR DE ENTREGA	CANTIDADES	FECHA DE LA NECESIDAD
Base Naval "27 de Febrero"	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	25/09/2021
Base Naval "Las Calderas"		
Base Naval "Boca Chica"		

  
ERIBERTO ESTÉBAN BELLO  
Capitán de Fragata, ARD.  
Subdirector de compras



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones